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      (1)SAKARI  A IT T O N IE M I



PETTULEIPÄ  OLI  VÄKEVÄÄ ...


Ajelimme  keväisenä  lauantaipäivänä,  maanvil


jelijä  Ossi  Ampiala,  m etsäteknikko  H eikki  Tikanto 
 ja  täm än  kirjoittaja  m utkittelevia  ja  kapeita  metsä


teitä  H u ttu la n   takalistolle  H inkkaperälle,  Ison- 
 H u ttu la n   entiselle  torpalle,  Valkeisaholle.  Tarkoi


tuksena  oli  tavata  leskimies  Jalm ari  S u o n k a n t a  
 ja  määränpäänä  oli  siis  hänen  asumuksensa.


Pienellä  mäenkumpareella,  kaukana  m uusta  asu


tuksesta,  sijaitsee  pieni  harmaa  talo,  jossa  on  siisti 
 p irtti  ja  kamari  sekä  välttäm ätön  eteinen  ja  jota 
 isännöi  ja  em ännöi  häm äläinen,  Urjalassa  20.12. 


1894  syntynyt  Jalm ari  Suonkanta.  Talo  on  hänen 
 jo  edesmenneen  vaimonsa  koti-  ja  synnyinpaikka. 


Taloa  asuttivat  aikaisemmin  M aria  ja  O skari  L ind


berg  ja  heidän  kahdeksan  lastaan,  yksi  poika  ja 
 seitsemän  tyttöä.


Jalm ari  m uutti  K euruulle  vuonna  1919  Marian- 
 päivän  aamuna,  jolloin  hän  sanoi  jääneensä  junasta 
 H u ttu la n   pysäkille.  M uuton  syynä  olivat  vuoden 
 1917  tapahtum at.


Käyntimme  tarkoituksena  oli  tu tu stu a  Jalm ari 
 Suonkannan  talon  läheisyydessä  olevaan  yksinäi


seen  petäjään,  pettum äntyyn,  joka  yhä  seisoo  pai


kallaan  m uistuttaen  m eitä  kansamme  vaikeista 
 ajoista  ja  sen  kärsimyksistä.  Lindberginkin  per


heessä  oli  tuolloin  ku o rittu   mäntyä  ja  siitä  jau


hettu   pettua,  jota  sitten  oli  sekoitettu  viljasta  teh


tyyn  jauhoon.  M onet  joutuivat  vaeltamaan  kontti 
 selässä  talosta  toiseen  etsimässä  viljaa  petu n   se


kaan,  jo tk u t  aina  Jämsässä  saakka.  Haastatelta- 
 vamme  K euruulle  saapumisen  aikaan  ei  kuitenkaan 
 enää  pettua  ku o rittu   eikä  syöty,  vaikka  maista


maan  hänkin  on  sitä  päässyt.  M utta  "väkevää” 


pettuleipä  oli  evääksi  ollut.


H inkkaperän  p ettu p u u t,  joista  vielä  yksi  on  jäl


jellä  ja  nyttem m in  rauhoitettuna  Pilvikki  Ampia- 
 lan  maalla,  leim attiin  aikanaan,  vuonna  1918,  Ison- 
 H u ttu la n   vuokraajan,  Kalle  Salosen  toim esta.  M uut 
 puut  käytettiin  tarkoitukseensa,  vain  tämä  yksi  on 
 jäänyt.


Paljon  m uutakin  —   m ielenkiintoista,  osin  tosin 
 katkeraakin,  saimme  haastattelum m e  yhteydessä 
 kuulla,  vaikkakin  päätapahtum at  kiertyivät  pettu- 
 puun,  sen  joka  uljaasti  kohottelee  latvustaan  Val- 
 keisahon  rajan  tuntum assa,  kohtaloon  ja  vaihei


siin.
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